
 

 

 

 

 

Valide este documento no site www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 20260219989447235831.  
O Município de Luis Domingues garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através 

do site www.luisdomingues.ma.gov.br 

 

1 

Sexta-feira, 13 de fevereiro de 2026                    Ano XI – Edição  Online  N° 0128                        Página 1 de 1                    

Conforme Lei Municipal nº 122, de 20 de fevereiro de 2017 
 

 

 
 
 
 
A 
 

 
 
 
 

PORTARIAS…………………………….……......……01 

 
 
 

PORTARIA N. 001/2026 
 
A Presidente da Câmara Municipal de Luís 

Domingues, Estado do Maranhão, Vereadora Silvana 

do Socorro Almeida Tromps, no uso das atribuições 

que lhe confere a Lei Orgânica e o Regimento Interno 

da Câmara,  

 
RESOLVE:  

 
Art. 1º. EXONERAR o Sr. WELGER FREIRE DOS 

SANTOS, brasileiro, inscrito no CPF sob o nº 

255.XXX.XXX-XX, do cargo de CONTROLADOR 

GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL,  

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação com efeito retroativo a 20 de janeiro 2026.  

 
Art. 3º - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se, 

Cumpre-se. 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Luís 

Domingues - Maranhão, em 19 de fevereiro de 2026. 

 

_______________________________________ 
SILVANA DO SOCORRO ALMEIDA TROMPS 

PRESIDENTE 
 

 
 

PORTARIA Nº. 002/2026 

 
A Presidência da Câmara Municipal de Luís 

Domingues, Estado do Maranhão, Vereadora Silvana 

do Soccoro Almeida Tromps, no uso das atribuições 

que lhe confere a Lei Orgânica e o Regimento Interno 

da Câmara, 

 

 

 

 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º. NOMEAR: DJALMA DA SILVA MARQUES, 

brasileiro, inscrito no CPF sob o nº 919.572.222-04, 

portador do RG nº 04856401781 SSP/MA,  para o cargo 

comissionado de CONTROLADOR, da Câmara 

Municipal de Luis Domingues. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação com efeito retroativo a 21 de janeiro de 2026. 

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Luís 

Domingues - Maranhão, em 19 de fevereiro de 2026. 

___________________________________ 
SILVANA DO SOCORRO ALMEIDA TROMPS 

Presidente da Câmara 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

19 de fevereiro de 2026                         Ano XI – Edição Online nº 0129                        Página 1 de 1                    

CÂMARA MUNICIPAL

SUMÁRIO 

Conforme Lei Municipal nº 122, 
de 20 de fevereiro de 2017 

 

 

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação

